
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 27. listopad -  8. prosinec 2017
Akcie: růst díky politice
Vyspělé akciové trhy přes počáteční korekci v IT sektoru nakonec obrátily 
do plusu díky politickým událostem v USA i Evropě. Dolar posílil vůči euru 
při rozdílném výhledu politik Fedu a ECB.

KOMENTÁŘE: BNPPAM
Změny sektorových fondů na tematické
BNPP AM přistoupila v listopadu tohoto roku na poměrně razantní 
přeměnu sektorové fondové nabídky na tematickou tak, jak ji zachycuje 
tabulka.

TÉMA: Finanční trhy
10 let od finanční krize
Před cca 10 lety „udeřila“ nejprve na americké a posléze i celosvětové 
finanční trhy krize, která přerostla v hlubokou recesi. Poučili se z ní drobní 
investoři i velcí správci aktiv?

OBSAH: Přehled ročníku FOND SHOP 2017
O čem jsme letos psali
Přehled článků z rubrik TÉMA, ROZHOVOR / ANKETA, PRODUKT, 
FOKUS, PORTRÉT / EKONOMIKA, EXPERT a PENZE / SPOTŘEBITEL.

FOKUS: Akcie -  Asie bez Japonska
Asie: mezi EM a DM
Asijské akciové trhy s vyloučením Japonska překonaly za 5 let globální 
rozvíjející se akciové trhy (EM), ne však globální vyspělé trhy (DM).

GRAFY: Vývoj zisku a vyplacených dividend indexu DAX
Dividendový smršť DAXu
Přiložený graf ukazuje velmi zajímavý pohled na německý index DAX 
(30 blue chip akcií), či přesněji na společnosti v něm zachycené.

PRODUKT: BNP Paribas AM
Parvest Multi-Asset Income Emerging
Unikátní smíšený vyvážený fond, který globálně pokrývá rozvíjející se trhy. 
Investuje do akcií a různých typů dluhopisů při široké diverzifikaci portfolia.

PRODUKT: Fondy kvalifikovaných investorů
Arete Invest CEE II
Fond kvalifikovaných investorů zaměřený výhradně na průmyslové 
nemovitosti z regionu CEE.

EKONOMIKA: Inflace v ČR
Příliš drahé pro bohaté?
Inflace je jednou z nej sledovanějších makroekonomických veličin. Centrální 
banky přísně sledují své inflační cíle. Jenže není inflace jako inflace.

EXPERT: Volatilità akciových trhů
Nespoléhejte se na VIX
Index volatility amerických akcií VIX představuje bohužel málo spolehlivé 
vodítko pro budoucí výkonnost indexu S&P 500. Nízké hodnoty VIX ale 
často bývají dobrým signálem pro následující rok.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Legendy Wall Street
Investujte jako Geraldine Weiss
Geraldine Weiss je legendární americkou investorkou a autorkou newsletteru 
Investment Quality Trends.


